
ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY W NAPACHANIU 

Wybór patrona Szkoły Podstawowej  
w Napachaniu 

Z dniem 1 września 2020 roku powstał nowy Zespół Szkolno-Przedszkolny w Napachaniu, w 
skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa w Napachaniu i Przedszkole w Napachaniu. Od tego 
momentu wszystkim nam przyświecała myśl, by nadać naszej szkole imię, wybrać patrona, 
autorytet, z którym cała społeczność szkolna będzie się utożsamiać, a działania szkoły będą 
mogły oprzeć się na wartościach reprezentowanych przez niego. Szkoła tym samym będzie 
mogła uzyskać indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół.  

Postanowiliśmy zatem rozpocząć procedurę nadania imienia szkole. Wybór patrona jest sprawą 
dużej wagi, dlatego poprosiliśmy o włączenie się do projektu naszą szkolną społeczność-  
uczniów, rodziców i nauczycieli. 

Nadanie imienia szkole określają przepisy prawa oświatowego tj. Ustawa z 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę –Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60) oraz 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 17 marca 2017r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017 r. poz. 649), w których 
czytamy m.in. § 2. 1. Szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w 
przypadku braku rady szkoły - na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i 
samorządu uczniowskiego. 

A zatem w procesie wyboru uczestniczyli nauczyciele, rodzice i uczniowie. Każda społeczność 

przedstawiała swoich kandydatów wraz z uzasadnieniem. Ostatecznie o kandydatach na patrona 
szkoły zadecydowały wnioski złożone przez radę pedagogiczną, radę rodziców i samorząd 
uczniowski. Na ich podstawie kandydatami na patrona szkoły zostali Antoni z Napachania i 
Maria Skłodowska- Curie. 

W okresie maj- czerwiec w szkole prowadziliśmy działania, mające na celu przybliżenie uczniom  
i rodzicom sylwetek obu kandydatów (m.in. prezentacje, gazetki, wystawy, tematy zajęć  
z wychowawcą).  Na stronie internetowej szkoły została utworzona zakładka NADANIE IMIENIA, 
w której znajduje się cała dokumentacja związana z procedurą nadania imienia naszej szkole. 

17  czerwca 2021 odbyły się ogólnoszkolne wybory, które były demokratyczne. Nad całością 
czuwała powołana komisja. Drogą tajnego głosowania wybrany został kandydat, który uzyskał 
większość głosów. Przeliczeniem głosów i sporządzeniem protokołu z wyborów zajęła się 
komisja wyborcza. Ostatecznie decyzją większości na patrona Szkoły Podstawowej w 
Napachaniu  została wybrana MARIA SKŁODOWSKA- CURIE. 

21 czerwca 2021 roku na wspólnym posiedzeniu Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i 
Samorządu Uczniowskiego, jednogłośnie została podjęta uchwała zatwierdzająca wyniki 
wyborów. Kolejnym krokiem będzie wystąpienie ze wspólnym wnioskiem razem z Radą 
Rodziców i Samorządem Uczniowskim do organu prowadzącego szkołę o nadanie Szkole 
Podstawowej w Napachaniu imienia Marii Skłodowskiej Curie. 


